

Munck Civil Engineering A/S
Toftegårdsvej 18, 5800 Nyborg

CVR.NR 66 64 37 19

Årsrapport
Annual report

2015/2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
7. December 2016
*The Annual Report has been presented and adopted
at the Company's annual General Meeting*



Jette Madsen
Dirigent
Chairman of the meeting

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in cases of any discrepancy between the Danish and English text, the Danish text shall prevail.

Indholdsfortegnelse
Content

Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i>	2
Ledelsespåtegning..... <i>Statement by Board of Directors and Board of Executives</i>	3
Den uafhængige revisors erklæringer..... <i>Independent Auditor's report</i>	4
Hoved- og nøgletal..... <i>Key Figures and Ratios</i>	6
Ledelsesberetning..... <i>Management's Review</i>	8
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting policies</i>	9
Resultatopgørelse..... <i>Income statement</i>	12
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	13
Noter..... <i>Notes</i>	15

Selskabsoplysninger

Company details

Selskabet
Company

Munck Civil Engineering A/S
Toftegårdsvej 18, Hjulby
5800 Nyborg

Hjemmeside: www.munck.dk
website

CVR.nr: 66 64 37 19
cvr.no

Hjemsted: Nyborg
Registered office

Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016
Fiscal year

Bestyrelse
Board of Directors

Hans Gormsen, formand
chairman
Jens Kronborg
Hans Christian Munck

Direktion
Board of Executives

Hans Christian Munck

Revision
Auditor

Ernst & Young godkendt Revisionspartnerselskab
Englandsgade 25
5100 Odense C

Pengeinstitut
Bank

SEB
Postboks 100
0900 København C

Oversættelsesforbehold
Translation Disclaimer

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelser mellem den danske og engelske tekst, har den danske tekst forrang.
The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in cases of any discrepancy between the Danish and English text, the Danish text shall prevail.

HOVED- OG NØGLETAL

Key Figures and Ratios

	2015/16 DKK'000	2014/15 DKK'000	2013/14 DKK'000	2012/13 DKK'000	2011/12 DKK'000
Resultatopgørelse					
Income statement					
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	87.714	126.279	-	-	-
Bruttoresultat <i>Gross Profit</i>	20.409	55.126	-4	-9	-10
EBITDA <i>EBITDA</i>	22.110	55.437	-4	-9	-10
Driftsresultat, EBIT <i>Operating profit, EBIT</i>	16.468	49.082	-4	-9	-10
Resultat før skat <i>Profit before tax</i>	16.423	53.312	-4	-6	-6
Årets resultat <i>Net profit</i>	12.753	40.673	-3	-4	-5
Balance					
Balance sheet					
Balance sum <i>Balance sheet, total</i>	72.520	76.195	148	154	161
Egenkapital <i>Equity</i>	59.205	46.453	147	150	155
Nøgletal					
Key ratios					
Bruttomargin <i>Gross margin</i> (bruttoresultat i % af omsætning) <i>(Gross profit as % of revenue)</i>	23,3%	43,7%			
Afkastningsgrad <i>Rate of Return</i> (driftsresultat i % af aktiver ultimo) <i>(operating profit as % of balance sheet total, end of year)</i>	22,7%	64,4%	-2,7%	-5,8%	-6,2%
Overskudsgrad (EBITDA) <i>Profit margin (EBITDA)</i> (EBITDA i % af omsætning) <i>(EBITDA as % of net revenue)</i>	25,2%	43,9%			
Overskudsgrad (EBIT) <i>Profit margin (EBIT)</i> (driftsresultat i % af omsætning) <i>(Operating profit as % of net revenue)</i>	18,8%	38,9%			

HOVED- OG NØGLETAL
Key Figures and Ratios

	2014/15 DKK'000	2014/15 DKK'000	2013/14 DKK'000	2012/13 DKK'000	2011/12 DKK'000
Egenkapitalens forrentning <i>Return on equity</i> (resultat før skat i % af egenkapitalen primo) <i>(profit before tax as % of equity, beginning of year)</i>	35,4%	36266,9%	-2,7%	-3,9%	-3,8%
Likviditetsgrad <i>Liquidity</i> (omsætningsaktiver i % af kortfristet gæld) <i>(current asset as a % of current liabilities)</i>	543,0%	182,1%	0,0%	0,0%	0,0%
Soliditetsgrad <i>Equity ratio (solvency ratio)</i> (Egenkapital i % af aktiver) <i>(Equity as % of balance sheet total, end of year)</i>	81,6%	61,0%	99,3%	97,4%	96,3%
Antal medarbejdere <i>Average number of employees</i>	17	22	0	0	0

Pr. 1. oktober 2014 er aktiviteterne vedrørende udenlandske entreprenørarbejder udspaltet til Munck Civil Engineering A/S fra Munck Asphalt A/S.
As of October 1st 2014 the activities related to foreign civil engineering is transferred to Munck Civil Engineering A/S in a spinn off from Munck Asphalt A/S.

LEDELSESBERETNING
MANAGEMENT REVIEW

Væsentlige aktiviteter

Aktiviteter omfatter entreprenørprojekter i udlandet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2015/16 et resultat på 12,7 mio. kr. efter skat mod 40,7 mio. DKK. efter skat i 2014/15. Selskabets resultat for 2015/16 anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabets væsentligste risici er knyttet til evnen til at indgå attraktive kontrakter om større entreprenør-arbejder.

Selskabets omsætning og varekøb sker dels i USD, hvorfor selskabet har valutarisici for udvikling i USD. Selskabet er alene eksponeret for renterisici for så vidt angår finansieringen af den løbende drift.

Forventninger til fremtiden

Der er usikkerhed om størrelsen af omsætning og resultat, men selskabet forventer et positivt resultat for 2016/17.

Redegørelse for samfundsansvar samt måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Der henvises til årsrapporten for moderselskabet, Munck Gruppen A/S, for en nærmere beskrivelse.

Principal activities

The activities includes foreign civil engineering projects.

Development in activities and financial position

The Company showed a result after tax in 2015/2016 of DKK million 12,7 against DKK millions 40,7 after tax in 2014/2015. The company's results for 2015/2016 are satisfactory.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the Company's financial position.

Special risks

The company's most significant operating risk is the ability to be awarded attractive contracts for larger civil engineering projects.

Part of the company's revenue and purchases is in USD, and therefore the company is subject to foreign exchange risks related to the USD. The company is alone exposed to interest risks in relation to the financing of the current operations.

Future expectations

There is uncertainty with respect to the size of revenue and results, but the company expects positive results for 2016/2017.

Account on civic responsibilities and objectives and policies related to the under-representative sex

Reference is made to the annual report of the parent company Munck Gruppen A/S for a detailed description.

RESULTATOPGØRELSE 1. oktober - 30. september
INCOME STATEMENT OCTOBER 1ST - SEPTEMBER 30TH

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		87.714.135	126.279.000
Produktionsomkostninger <i>Production cost</i>		-67.304.653	-71.152.705
Bruttoresultat Gross profit		20.409.482	55.126.295
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>		-4.891.486	-6.546.657
Resultat af primær drift Operating profit		15.517.996	48.579.638
Andre driftsindtægter <i>Other operating profit</i>		950.197	502.206
Driftsresultat Operating profit		16.468.193	49.081.844
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		36.893	4.390.435
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-82.504	-160.001
Resultat før skat Profit before tax		16.422.581	53.312.279
Skat af årets resultat <i>Tax</i>	1	-3.669.844	-12.639.714
ÅRETS RESULTAT Net profit		12.752.737	40.672.565
Forslag til resultatdisponering Proposed distribution of profit			
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		0	0
Overført overskud <i>Accumulated profit</i>		12.752.737	40.672.565
I alt		12.752.737	40.672.565

BALANCE 30. september
BALANCE SHEET September 30th

	Note	2016 DKK	2015 DKK
AKTIVER			
ASSETS			
Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plants and machinery</i>		9.093.226	14.639.045
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>		11.911.296	7.390.076
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible fixed assets</i>	2	21.004.522	22.029.121
ANLÆGSAKTIVER <i>FIXED ASSETS</i>		21.004.522	22.029.121
Råvarer og hjælpematerialer <i>Inventory</i>		1.539.000	18.047.000
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	4	-	1.632.472
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade Receivable</i>		195.375	-
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	3	9.856.000	-
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		144.862	9.419.827
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		2.728.926	869
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivables taxes</i>		490.775	-
Tilgodehavender i alt <i>Accounts receivable</i>		13.415.938	11.053.168
Likvide beholdninger <i>Cash and Cash equivalents</i>		36.560.217	25.065.809
OMSÆTNINGSAKTIVER <i>CURRENT ASSETS</i>		51.515.155	54.165.977
AKTIVER ASSETS		72.519.677	76.195.098

	Note	2016 DKK	2015 DKK
PASSIVER			
EQUITY AND LIABILITIES			
Selskabskapital		501.000	501.000
<i>Share capital</i>			
Overført resultat		58.704.243	45.951.506
<i>Retained profit</i>			
EGENKAPITAL	4	59.205.243	46.452.506
EQUITY			
Hensættelse til udskudt skat	5	2.528.147	-
<i>Provision for deferred tax</i>			
Andre hensatte forpligtelser		1.300.000	-
<i>Other provisions for liabilities</i>			
Hensættelser		3.828.147	-
Provisions			
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder		-	8.036.000
<i>Prepayment received from contracts in progress</i>	3		
Leverandørgæld		1.693.195	614.000
<i>Trade payables</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.132.334	18.574.875
<i>Payables to group enterprises</i>			
Selskabsskat		-	2.020.140
<i>Company tax</i>			
Anden gæld		1.660.758	497.577
<i>Other payables</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser		9.486.287	29.742.592
Current liabilities			
GÆLDSFORPLIGTELSE		9.486.287	29.742.592
LIABILITIES			
PASSIVER I ALT		72.519.677	76.195.098
EQUITY AND LIABILITIES			
Eventualposter mv.	6		
<i>Contingencies etc</i>			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
<i>Charges and securities</i>			
Nærstående parter	8		
<i>Related parties</i>			
Medarbejderforhold	9		
<i>Staff costs</i>			

NOTER
Notes

		2015/16 DKK	2014/15 DKK
1	Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst <i>Calculated tax on taxable income of the year</i>	-490.775	20.597.574
	Regulering af udskudt skat <i>Adjustment of deferred tax due</i>	4.160.619	-7.957.860
		3.669.844	12.639.714
2	Materielle anlægsaktiver <i>Tangible fixed asset</i>		
		Produktionsanlæg og maskiner Production plants and machinery	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other plants, machinery, tools and equipment
	Kostpris 1. oktober <i>Cost october 1st</i>	22.683.706	13.746.689
	Tilgang <i>Additions</i>	90.924	6.953.320
	Afgang <i>Disposal</i>	-6.910.980	-2.232.114
	Kostpris 30. september <i>Cost September 30th</i>	15.863.650	18.467.895
	Afskrivninger 1. oktober <i>Depreciation October 1st</i>	8.044.661	6.356.613
	Afskrivninger på solgte aktiver <i>Depreciation of assets disposed of</i>	-2.939.427	-4.726.740
	Årets afskrivninger <i>Depreciation</i>	1.665.190	4.926.726
	Afskrivninger 30. september <i>Depreciation September 30th</i>	6.770.424	6.556.599
	Regnskabsmæssig værdi 30. september <i>Carrying value September 30th</i>	9.093.226	11.911.296
3		2015/16 DKK '000	2014/15 DKK '000
	Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		
	Salgsværdi af udført arbejde <i>Contract work in progress</i>	84.632.220	60.746.000
	Acontofaktureret <i>Invoiced on account</i>	-74.776.220	-68.782.000
		9.856.000	-8.036.000
	Indregnet i balancen: <i>Classification in the balance sheet:</i>		
	Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	9.856.000	0
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder <i>Prepayment received from contracts in progress</i>	0	-8.036.000

4	Egenkapital Equity	Selskabs- kapital Share capital	Overført overskud Retained earnings	Forslag til udbytte Proposed dividend	I alt Total
	Egenkapital 1. oktober <i>Equity October 1st</i>	501.000	45.951.506	-	46.452.506
	Forslag til årets resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>		12.752.737	0	12.752.737
	Egenkapital 30. september Equity September 30th	501.000	58.704.243	-	59.205.243

Selskabskapitalen blev i 2015 forøget med 375 tDKK
The share capital have in 2015 been increased with DKK 375 thousands.

**5 Hensættelse til udskudt skat
Provision for deferred tax**

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på anlægsaktiver, igangværende arbejder for fremmed regning og hensatte forpligtelser.
Provision for deferred tax relates to differences between the carrying amount and the tax value of fixed asset, contract work in progress and provisions for liabilities.

**6 Eventualposter mv.
Contigencies etc.**

Hæftelse i sambeskatningen
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter som vedrører sambeskatningen. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af koncernregnskabet for Sølystgaard Holding ApS hvortil der henvises.

Liability of the joint taxation
The company is subject to joint taxation with the other companies of the group and is jointly and severally liable for the taxes relating to the joint taxation. For information regarding payable tax of the joint taxation for the group please refer to the Group Accounts for Sølystgaard Holding ApS.

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Charges and securities**

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for 15.462 tdkk mod 19.506 tDKK i 2014/2015.
The company has issued work gurantees of DKK 15,462 thousand as against 19,506 DKK thousand in 2014/2015.

**8 Nærstående parter
Related parties**

Med henvisning til årsregnskabsloven § 98 c stk. 1 er der ikke givet oplysninger om transaktioner med nærstående parter.
In accordance with section 98 c (1) of the Danish Financial Statements Act there is no disclosure of any transactions with related parties.

Bestemmende indflydelse: Munck Gruppen A/S, Toftegårdsvej 18, 5800 Nyborg
Controlling interest:

9 Medarbejderforhold <i>Staff costs</i>	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Gennemsnitligt antal medarbejdere <i>Average number of employees</i>	17	22
Løn og Gager <i>Wages and salaries</i>	12.077.081	14.712.254
Pensioner <i>Pensions</i>	863.998	1.143.715
Omkostninger til social sikring <i>Social security cost</i>	98.985	131.031
Andre personale omkostninger <i>Other staff costs</i>	2.266.112	445.000
Vederlag til direktion og bestyrelse <i>Remuneration of management and board of directors</i>	908.700	0